¶ Quod non morphea.

Facile quorundā sententia pulsā / hunc morbus morpheā
aut baras esse cōcertantiū. Offerat nobis sen septima/q̄rti
canonis tractatu scdo nri Aboali / inquentis. Adorphee
causam esse debilitatez opatiōis alteratiue q̄ non assimilat
assimilatiōe integra qd̄ in telligendū / morpheā esse ex mala
cōplexione totius cutis interioris ob sparsuz flegma/aut ni-
gram colerā: quę principio qdem. ob inbecillitatē epatis ad
cutem expulsa: tandē longiore moza/cutē fere alienā a radi-
cata sua cōplexione fecerūt. Succedentē tandē sanguinē: vt
nutrimentū inficiūt z pegrinū reddūt. Longe aliter patēti-
bus oculis/cernim⁹ hunc morbū/exteriores occipare cutē:
sine forti impressiōe aliquātulum quidē vlcerantes/sed cō-
plexiōnem non corrūpentem. cumqz punctatim/non totam
cutem cōphendere videmus.

¶ Quod non phlegmon.

Nec laboriosus est convincere has in corporibus nunc pustulas: ne utiquam de horum apostematum esse natura / de quibus Avicenna distinctionem fecit: tertia quarta: tractatu primo. partim calidis: ut flegmonibus: herisipilis: partim frigidis / ut glandulis: yndimys / sephiris. Non flegmonem quis dicit / quod parvum saltem phlegma poterit ratio contingi: eius inseparabilia accensa: tertiodecimo terapentice / colligens: inflammationem videlicet fortem / ne dum in loco apostematis: verum in toto corpore: ut tangens calorem fere igneum manu ferre non possit: cum febre quadam continua: cum tensione quadam dolorosa: ruborem videbit abundantem: tumorem cum quadam duricie: et ut plurimum tendere ad sanem: quod omnia in morbo isto abesse videmus.

¶ Quod non Herisipilia.

Herisipilam esse nemo astringit: quam apostema dicimus colericum: et colera naturali separata a sanguine. Cuius gratia / colera plus effrenis / ad membrum aliquod expulsa ruborem afferet / cum quadam claritate: et intensa inflammatione. Nec locus excessivum tumet: sed modica elevatio / cum quadam duricie et rubore apparet. Nec febris deest / nihil horum hic comperies.

¶ Quod non ignis persicus.

Ignem persicum: quem et sacrum ignem: carbonem: prunam / medicorum cetus nominat: nemo / nisi temere. hunc morbum esse dicit. Si peritissimorum saltem / medicorum signa perspexerit. Non enim comestivus est: non ebulliens: nec virus in eo ad nigrorem accedit. Ignis enim persici natura est / carni se immergere / in quam se abscondens: carnem perinde ut cauterium consumit. Unde locus reddit niger / plumbens. Nec mora est quin subito in membrum imprimat. Cuius causa est. teste Galieno de apostematibus: et Rabi Moyse: vigesimatercia particula / ex sanguine:

cui accidit ebullitio: adeo / q̄ cutem cōburit. Subtili em̄ sa-
guine colerico inflāmato / z putrido: subtile transit in colerā.
quod sup̄sit / in melancoliā. quibus aggregatis z in singulare
membrum p̄iectis: fit hic Carbo / vel p̄sicus ignis. Ex hoc
differentiā a Cancro accipimus: qui solo cinere / melācolie:
vel colere relicto: prius resolutō subtiliori p̄te: vix curandus
vel apostema vel vlcus afferre solet. hoz neq̄ ignis perfici:
neq̄ Cancri seuiciem / hūc morbū inferre certū est.

¶ Quod nō Cancrena.

Quis erit. nisi mentis inops. qui hunc morbū Cancrenam
aut estiomenu esse contēderet. Non em̄ accidit cācrena nisi
ad eā ebullitionē sanguis pueniat: vt portio tandē melācho-
lię / minus grossa putrefiat. Quę cum sit inferi Cancrena in
promptu addest. Si prexerit ad putrefactū esse: estiomenus
dicitur: membrum perdens z mortificans.

¶ Quod non Antrax.

Et iam firmato sc̄q̄la est neq̄ hunc morbum Antracē: siue
Althoin ex aliquo noiari posse. cū Antrax apostema sit / ex
sanguie ebulliente: cuius grossior portio melancholię est pu-
trida: nō adusta: qua putredine materia melācholica: quan-
dam est nacta venenositates. Unde vapores subtiliati: per
artarias / regionē cordis attingentes: citā mortē inducūt.

¶ Quod non Glandule.

Andimias: glandulas: nodos quis crediderat: cum sint de
genere materiei / durę: melancholię / nō vlcerātis: secus hic
videmus. Nihil deniq̄ est / quod saphati hūc morbus nos
coogeret appellare. cum volētibus vna sentētia oib⁹ medicis
tm̄ faciēz caput / saphati occupare: nec ipm̄ / ipetiginē dices:
q̄ sicca est nō virulēta: nō vulgarē scabiē nūcupabis q̄ verus
sit in p̄patulo est: si accidētia p̄teplari velis.

Post priorum pfutatōz: nūc restat qd de gallico sentiā morbo
 z h̄ sit iudiciū meū. Pustulas qb⁹ hoies nūc male torquēt/
 sordidas/z vlcērātes/ex pluriū hūoz non vni⁹ generis cor-
 ruptiōe/emergere: comitāte qdaz adustiōe z nitrositate: sed
 materię diūsitās ex accidētū varietate dinoscif. Pustulas
 plures/sanguini has flegmati: alteras melācolię piores ef-
 se nō dubitādū est. Illa tñ varia humorū genera: ob infusaz
 quandā incineratiōē seu adustiōē aliqñtulā cōsecuta sunt
 acuitatē igneā. Hic est/ q̄ huōres hī expoliati sūt ab ea po-
 tentia/qua in reintegrationē essent in cessantis resolutionis/
 humidi nutritiōis z radicalis: factę a calore nro: qui cō-
 positus/partim cęlestis z suavis/partim igne⁹ est. Inutiles
 itaqz illos humores/natura presentēs: nitif eos expellere a
 membris dignioribus ad loca ignobilia: ne intus latentes
 nocui/hominē perdant. Sagar autē natura/duentē ex-
 pulsioni regionē cutē ordinauit: probāte illud haly abbate
 scōo theorice/in hec verba. Homis cutis ceteris animalū
 corijs debilioz est: qm̄ simul cum his que pposita sunt in ea/
 proposuit vt receptiua esset supfluitatū ad ipsam defluentū
 q̄s repellāt: illa vicina mēbra. S3 grādis videt in his pustu-
 lis diūsitās. in figura: mollicie/duricie: virulentia: colore: ar-
 dore: dolore z vlcēratiōe: hic plus alibi min⁹ imprimente.
 Varietatis causas sic cōtemplemur. Si fortasse sanguinis
 naturā pustule plus accesserint: vident rubescere: cū quadā
 obfuscatione z sub nigredine aliquātula: mediocri grossitie
 z tumore. Causam hic dico sanguinē/humore quodā melan-
 cholico modicū adusto infectū: ea tamē adustione/nō ducēte
 melācholiā extra sue naturę latitudinē. Unde terreū mixtū
 humido / terminat ipm̄. qui sanguis hac imutatione foras
 propuls⁹: et si intus calore sit subtiliatus: per poros exclusus
 ob naturā terreā cū humido frigore circūstantis aeris/ con-
 gelatur. Idqz frigore cōstans: a succedenti humore trusum
 subsequit. Succedit itez alter: donec pmineat aliqd magni:

quod tuberosum ferme videat in modū papille mamillaris:
viceratis circa radicē/vel basim eius. Ulceratiōis ratio in
promptu est: ob vestigiū adustionis/sua siccitate subtili: cū
caliditate/solūctis humidū glutinās: inde fit dolor. Omis
autem dolor: dicēte Galieno, ex acuit reuma: id est dolor est
causa cōcursus humorū, quib⁹ in repletō corpore: corruptis
abundātissime aduenientibus: fit qdam virulētia fetida: ob
negligentem calorem: quasi desperantes de hac digerenda
materia.

¶ Quomodo ex melancholia.

Si autem plus fuerit de melancholico humore q̄ sanguis:
pustulę papillares: sunt duriores: plus comestiuę ⁊ rodētes:
nisi viscosus quidaz humor flegmaticus sit imixtus: q̄ pro-
hiberet: tam validā impressiōis seuiciem. Maior vero fit
viceratio/quāto adustio sit fortior.

¶ Quō ex Flegmate.

Sit vt flegmati aquoso/ad modū tenui: qđ indigestū natura
despicit: aliquid adustę colere: aut melancholic: non quidēz
in vltimo adustionis permisceat. Cuius gratia exurgit fle-
gma nitrosum aut falsum. quod sanguini cōmixtū: i plus san-
guinem naturę odiosum reddit: quē tanq̄ perniciosus natu-
ra segregat. per eam vt prius regionē: videlicet cutis forami-
na. hic humor fluído flegmate liquidior factus: non facit du-
riciem: neqz p̄minentia magnā/propter humidū. qđ termi-
natur alieno/nō p̄prio termino: sed escaras: aut crustas (mo-
do loquendo medicorū) cōficit/amplas: vicerosas: cum viru-
lentiā quadam feda: corrosiuas magis vel min⁹: scđm inten-
siores vel remissiores adustę colere cōmixtionē: exurgūt de
hoc genere/pustulę rubentes tendentes ad albedines: si fle-
gma sanguinē superauerit. Si nihil sanguinis assit: vides
crustas albas/cum quadā citrinitate. si colere sit vstio. Aut
subnigrescūt: si melancholicę adustio sit imixta.

C De causis antecedētibus.

Causarū antecedentiū ratio habet ex longa temporis habitudine plurimū humida: cuius grā factis paucis resolutionibus: plures humores mali sunt cōgesti: p̄sertim neglecta debita dieta: dicente Hypocrate tertio Aphoz. cōstitutiones anni oīno quidem sicce/pluuiialibus sunt saniores. Censante ad hoc Galieno in comēto eiusdem hac sententia. In siccis temporib⁹/humiditates desiccant: in pluuiialibus adunant: ⁊ putredines augent: si non quibuslibet dieb⁹ corpora mūdificent. Balneis em̄ nō summū: nisi que cuti vicinant. Accessit ad hoc plurimū diez succedentiū/crebra in qualitatibus varietas. iam ad calidū: iam ad frigidū: subita quadam mutatiōe. hinc humorū varietas necessario exurgebat: cum debilitate caloris relaxati: humores regere nō potentis. Ad hoc est testimoniū venerabilis senis Hypo. iterum tertio Aphoz in horis quādo eadem die aliquando estus: aliquādo vero frigus/autūnales egritudines expectare oportet. id est morbum de materia adusta ob incinerationem versa in melancholiam.